














Platnost od 15. 3. 2022 
 

KLASA – Část B 
Specifické podmínky výrobku 

 
 
Je výrobek přihlášen poprvé?  
 
(Prosím zaškrtněte jednu z možností. Pokud 
se jedná o prodloužení stávajícího platného 
ocenění zvolte odpověď NE.) 
 

 
ANO 

 
NE 

 
Technická dokumentace výrobku 
 

 
NÁZEV VÝROBKU (obchodní název) 
 

 
Písecký gothajský salám 

 
 
ZÁKONNÝ NÁZEV (dle platné legislativy) 
 
(Uvést kategorie formou názvu druhu nebo 
skupiny, nebo popisného názvu.)  
 

 

Masný výrobek tepelně opracovaný 

 
POPIS MIMOŘÁDNÉ KVALITATIVNÍ  
NADSTANDARDNÍ VLASTNOSTI VÝROBKU 
 
(Např. technologie výroby, tradičnost, krátký 
dodavatelský řetězec, významný obsah 
některých složek, které obohacují výrobek, 
podíl ovocné složky, podíl masa apod.) 
 
MĚŘITELNÉ PARAMETRY DOLOŽIT 
PROTOKOLEM Z AKREDITOVANÉ 
LABORATOŘE 
 

Písecký gothajský salám je oblíbený český 

uzenářský výrobek typický mozaikou  

z pravidelně rozložených bílých tukových 

zrn v jemně vypracované růžově červené  

masové spojce. Příjemně slaná, harmonicky  

vyvážená chuť, vysoký obsah masa 56 % a  

nízký obsah tuku (do 35 %). Vůně po čerstvé  

uzenině. Písecký gothajský salám  

neobsahuje glutamát ani karmínu,  

zachována písecká tradiční a lety prověřená  

receptura.  

K dostání ve všech ŘEZNICTVÍ MÚÚÚ,  

v prodejnách COOP, síť obchodů Eso  

Market, aj.. 
 

 
SLOŽENÍ POTRAVINY – v souladu s etiketou 
 
(Např. základní suroviny včetně použitých 
přídatných látek, enzymů a aromat dle údajů 
na obalu výrobku) 
 
U ZÁKLADNÍCH SUROVIN URČUJÍCÍCH 
CHARAKTER VÝROBKU UVÉST % 
ZASTOUPENÍ A PŮVOD. 
 
(Např. podíl masa, mouky, podíl 
charakteristické ochucující složky) 
 

 

Vepřové maso 41%, vepřové syrové sádlo,  
hovězí maso 15%, pitná voda, jedlá sůl  
s jódem (jedlá sůl, jodičnan draselný,  
konzervant: E250), stabilizátor:  
difosforečnany, trifosforečnany; dextróza,  
koření, extrakty koření, antioxidant:  
erythorban sodný; barvivo: sušená šťáva  
z červené řepy. 

 
VÝJIMEČNÉ SENZORICKÉ VLASTNOSTI  
 
(Např. vzhled, vůně, chuť) 
 

 

Nízký obsah tuku, pouze do 35%,  
neobsahuje zvýrazňovače chuti a karmínu. 
 



  Platnost od 15. 3. 2022 
 

 

 
ČESKÁ CECHOVNÍ NORMA 
 

Identifikační číslo a název příslušné ČCN, 
pokud je žadatel držitelem.  

 

*2015‐12‐22‐0057 
 

 

 

 
DOPLŇUJÍCÍ KRITÉRIA VČETNĚ OCENĚNÍ 
A ZNAČEK KVALITY, POKUD JE ŽADATEL 
JEJICH DRŽITELEM. 
 
(Např. design obalu, inovativnost výrobku, 
další získaná ocenění a značky kvality 
Regionální potravina, CHOP, CHZO, BIO, 
ZTS, ochranné známky SISPO, IPZ nebo 
režim jakosti Q CZ atd.)  
 
DOLOŽIT PLATNÝM PROTOKOLEM NEBO 
DOKUMENTEM, NAPŘ. CERTIFIKÁTEM 
NEBO OSVĚDČENÍM 

 

* V roce 2010 získal na výstavě Země 
živitelka ocenění Zlatý klas. 
     

 
ZÁKLADNÍ ZNAKY TECHNOLOGICKÉHO 
POSTUPU 
 
 

Maso a ostatní přídatné látky v kutru 
vykutrujeme na jemnou spojku. Potom  
do kutru přidáme sádlo, které se naseká 
nahrubo a ve výrobku vytvoří 
charakteristickou vložku.  Na narážce 
vybavené přetáčecí hlavou narazíme  
do plastových střev, které se uzavřou 
hliníkovou sponou. Vlastní tepelné 
opracování probíhá v udírně na 
požadovanou teplotu min. 70°C po dobu 
minimálně 10 minut v jádře výrobku. 
Následuje intenzivní zchlazení výrobku 
v chladících komorách sprchováním 
studenou vodou a studeným vzduchem. 

 
FYZIKÁLNÍ, MIKROBIOLOGICKÉ A 
CHEMICKÉ POŽADAVKY 
 

*Obsah tuku max. 35%.  

Obsah soli max. 2,3 %. 

 

Listeria monocytogenes – negat/25 

Salmonella – negat/25 
 
VELIKOST A TYP BALENÍ VÝROBKU  
 
(Např. charakteristika použitého obalu, 
uvedení množství v objemových nebo 
hmotnostních jednotkách) 
 

Technologický obal – plastové střevo  

s potiskem uzavřené hliníkovou sponou.  

Hmotnost balení cca 2 kg. 

Krájený výrobek balený v ochranné 
atmosféře. Hmotnost 100g, obal OPA/PE, 
etiketa. 

 
ZPŮSOB DISTRIBUCE VÝROBKU  
(včetně podmínek skladování) 
 

*Skladovací podmínky 0 – 7°C.  

Trvanlivost 28 dnů.  

Krájený 100g OA ‐ skladovací podmínky         
0 – 5°C. Trvanlivost 14 dnů. 

 
OBCHODNÍ JMÉNO ŽADATELE (PO) NEBO 
JMÉNO A PŘÍJMENÍ ŽADATELE (FO) 

MASO UZENINY PÍSEK, a. s. 



Platnost od 15. 3. 2022 
 

 
REGISTRAČNÍ ČÍSLO PODNIKU 
(u potravin živočišného původu) 
 

CZ 105 ES 

 
ADRESA PROVOZOVNY, VE KTERÉ JE 
VÝROBEK VYRÁBĚN 
  

 
Samoty 1533, 397 01 Písek 

 
Kontaktní osoba ve věci žádosti 
Jméno a příjmení 
 

 
Lenka Kvaltýnová, DiS. 

 
Kontaktní osoba ve věci žádosti 
Telefon 
 

 
602 223 717 

 
Kontaktní osoba ve věci žádosti 
E-mail 
 

 
lenka.kvaltynova@muuupisek.cz 

 
Příloha k Části B: U baleného výrobku přiložit srozumitelnou a čitelnou etiketu všech velikostí obalů 
nebo srozumitelný a čitelný náhled všech velikostí obalů, které jsou přihlášeny. U nebaleného výrobku 
přiložit fotografii výrobku. 
 
























	1cast-A-pisecky-gothajsky-salam-2023
	2cast-D-pisecky-gothajsky-salam-2023
	3vypis-542828 (2)_2
	4Diplom-pisecky-gothaj-Zlaty-klas2010_2
	6laborator-pisecky-gothajsky-salam-2023
	7ČÁST B_Specifické podmínky výrobku_pisecky-gothajsky-salam-2023
	8Cechovní normy-Písecký-gothajský-salám
	9Etiketa-pisecky-gothajsky-salam-OAkr-100g
	10 etiketa ,obal-pisecky-gothajsky-salam-2020



